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Låt din hund briljera!
Efter att ha varit hundinstruktör ett tag börjar jag se 
ett visst mönster. Jag ser vad hundägarna oftast har för 
problem. Jag hör vilka frågor som dyker upp. Och jag vet 
vad jag vill att de ska få med sig i ryggsäcken.

Utifrån det har jag skapat den här boken. Jag har valt ut 
de tio viktigaste sakerna som jag tycker din hund bör lära 
sig. Det är saker som jag själv tycker är viktiga. Och det är 
saker som jag ser att många behöver få tips och hjälp med.

Det handlar bland annat om hur du får hunden att inte 
dra vid promenader, att inte stå som en fiskpinne vid 
inkallningar och tips som dämpar svettmängden vid klo
klippning utan istället skapar tillit och samarbete.

Boken kommer att ge dig ett roligare, intressantare och 
trevligare liv med din hund. Låt den briljera!

Och se till att ha roligt. Det är därför vi har hund, eller 
hur?

Susanne Lindberg 
Rackarungarnas hundskola 
www.rackarungarnashundskola.com
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Inkallning

En hund som inte kommer när du ropar får ett väldigt begränsat liv i koppel. Om 

den överhuvudtaget får ett liv. Det är stor risk att den blir ihjälkörd eller råkar ut för 

andra otrevligheter om den är ute på egna äventyr. Så för din egen hunds bästa bör 

du träna inkallning mycket, ofta och på rätt sätt. 



6 INKALLNING

HÄR KOMMER NÅGRA TIPS FÖR ATT 
FÅ FART PÅ INKALLNINGEN:
• Använd gott godis. Med det menar jag korv, köttbullar eller lik

nande. Låt hunden bli van vid att få ”bra betalt”. Du som tycker 
att hunden ska komma ändå, utan godis eller beröm, bara för att 
den ska det eller bara för att du är ledaren, fortsätt gärna med 
din metod en vecka till. Sedan testar du min metod en vecka 
– att alltid ha gott godis med dig i fickan som hunden alltid får 
när den kommer. Våga riskera att ”köpa ned dig” och ”muta” 
hunden. Du tappar inte i ledarskap för det. Tvärtom. Du ökar 
hundens intresse för dig, du blir liksom rolig att hänga med. Jag 
berättar mer om det strax.

• Tala inte i meningar. Mumla inte till din hund: ”Det vore trev
ligt om du ville komma tillbaka nu”. Hur ska hunden begripa 
det? Säg istället ”Ludde hit” med en hög, tydlig och glad ton så 
att det blir ett positivt kommando. Många hundägare verkar ha 
svårt för det. De vågar liksom inte ta ton, höras och vara tydliga. 
Kan det kanske anses för dominant? Men jag vet att hunden 
uppskattar tydlighet. Det innebär inte att du automatiskt behö
ver låta som en surkart. När hunden reagerar och tittar på dig 

ERBJUD BRA BETALT 

Om du vill få en bättre inkallning bör du 

sträva efter att öka hundens förväntan på 

sin belöning.



7INKALLNING

eller vänder om kan du förstärka det med ett indiantjut eller ett 
”ja” eller ”jippie” så hunden genast belönas för detta och sätter 
fart mot dig. 

• Stå då inte som en fiskpinne och vänta på att hunden ska kom
ma. Stå inte heller med ett liksom bedjande uttryck som avslö
jar att du tänker: ”Snälla, lille Luddeponken kom nu till matte 
annars blir hon ledsen i ögat”. Sådant visar att du inte litar på 
hunden, att du inte tror dig själv om att vara värd att lyssnas på. 
Men det är du. Du är ju hundägare! Skutta lite och rör dig bort 
från hunden, gärna med ryggen mot den. Kasta ett öga över 
axeln och se till att hunden är med på noterna, då tjoar du och 
berömmer extra mycket.

• När hunden kommer fram till dig ska den få sin lön. Den ska 
få bra betalt. Särskilt i början när den är valp eller om du just 
skaffat en vuxen hund. Det är också särskilt viktigt om inkall
ningen hunnit växa sig till ett problem som du bestämt dig för 
att jobba bort. Då är det korv eller liknande som gäller. Först 
när hunden verkligen kan det här kan du börja betala lite sämre 
ibland i form av Frolic eller torrfoder. Någon gång kan du ha 
glömt godiset helt och då kommer hunden ändå. Men ibland 
blir det kalasgodis igen för att hålla intensiteten uppe.

När hunden fått sin godisbit säger du ”hopp och lek” eller vad du 
nu säger för att visa att hunden är fri igen. Har du en hund som 
är slarvig med inkallning är det bra om du har rutiner, att hunden 
exempelvis ska sitta och titta på dig innan den får klartecken att rusa 
runt igen. Det är bra att den lär sig att kolla med dig innan den gör 
saker.

• Det är viktigt att du gör många inkallningar varje gång du är 
ute på promenad. Om du går en kilometer hinner du utan 
problem ropa in hunden och ge den godis 20 gånger. Hunden 
tröttnar inte. Tvärtom blir den mer uppmärksam och snabbare 
varje gång, för den vet att hos dig finns belöning. Du skapar en 
god vana. När matte eller husse ropar ”Ludde hit” i den där 
speciella tonen då vankas det godsaker – tänker hunden. 
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Om du har en hund som är så ”full i rackarn” att den låter bli att 
komma när den ser att du tar fram kopplet och har tänkt gå hem – 
ja, då gäller det på samma sätt som ovan att skapa en god vana. Det 
gör du genom att ropa in hunden, utan att visa kopplet, och låta 
hunden komma och hämta sin godis. Medan den äter godbiten tar 
du lugnt ett grepp i halsbandet, plockar fram kopplet och sätter fast 
det. Låt den gå kopplad bara i några meter. Därefter blir det ”sitt”, 
koppla loss, titta på dig och sedan ”hopp och lek”. När det är så 
korta stunder som den är kopplad börjar den snart tycka att det är 
rätt okej att du kopplar den eftersom den snart får komma loss och 
springa omkring igen. Gör så ungefär var femte eller var tionde 
gång du ropar in den. Du kan också blanda dessa inkallningar med 
att ropa in hunden och faktiskt ha kopplet synligt. När hunden 
kommer får den ta sin godisbit som vanligt och sedan fortsätta att 
vara lös. På så vis avdramatiserar du hundens negativa förväntan av 
att kopplet har kommit fram.

Tränar du med klicker tajmar du klicket de första gångerna med 
att hunden självmant vänder om för att springa mot dig. De flesta 
hundar springer ju lite fram och tillbaka och just när du ser att 
den tänker vända och springa mot dig så klickar du, berömmer 
med rösten och låter den hämta sin godisbit hos dig. Det här går 
förstås även att göra utan klicker, du ropar ”bra” och gärna ”Ludde 
hit” just när hunden vänder. Då springer den mot dig för att få sin 
godisbit eller favoritleksak.

Klickerträningen avancerar du sedan genom att lägga till komman
dot ”Ludde hit” i enkla situationer i början. Helst inte när hunden 
just hittat värsta intressanta fläcken. Ropa ”Ludde hit” och klicka 
direkt den tittar upp eller sätter fart mot dig. Då visar du att ”just 
då var du superduktig”. När hunden kommer fram till dig får den 
sin belöning. Efter det kallar du in i svårare och svårare situationer; 
när hunden lufsar bort från dig, när den springer snabbt ifrån dig, 
när den hittat en halvintressant fläck och slutligen när den hittat en 
megaintressant fläck att lukta på. 

Är det här med klickerträning nytt för dig kommer en kort turbo
kurs i nästa kapitel.
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INTE STEL OCH TRÅKIG

Stå inte och vänta in hunden med 

en bister uppsyn. Beröm med ett 

indiantjut direkt hunden vänder 

sig om och spring åt andra hållet.



Den här boken är för dig som vill ha en bra vardag ihop med din hund . Här får 

du enkla, handfasta tips om hur du gör för att undvika att stå som en fiskpinne i 

inkallningen eller hur du slipper ökande puls och svettbryt när du ska klippa klorna . 

Eller hur du gör för att hunden inte ska riva hela huset när någon knackar på 

dörren eller hur du kan aktivera din hund på ett roligt sätt som får den att känna 

sig ännu mer stolt och älskad .

Susanne Lindberg, Skellefteå, är född hundnörd, utbildad instruktör 
inom SBK, diplomerad Nose Work-instruktör och har gått den ettåriga 
klickertränarutbildningen inom Canis. Hon har tävlat sedan hon var åtta 
år, i lydnadsklass, bruks, räddningshund, agility, rallylydnad, draghund 
och Nose Work. Hon har jobbat som journalist i 17 år men från april 
2016 arbetar hon fullt ut med sitt företag Rackarungarnas Hundskola.
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